

## 令和5年度 地域防災計画修正(案) 新旧対照表

旧			新			
ページ	内容		内容			
本編 3-1-15	■福津市防災拠点機能		■福津市防災拠点機能			
	対策項目	防災拠点機能	施設名等	対策項目	防災拠点機能	
	本部活動	災害対策本部	市役所(建物破損等の場合は本部長の判断により移設する:ふくとびあ、中央公民館)	市役所(建物破損等の場合は本部長の判断により移設する:ふくとびあ、中央公民館)	本部活動	災害対策本部
		現地対策本部	被災地周辺の公共施設等	被災地周辺の公共施設等		現地対策本部
	応援要請	自衛隊	あんずの里運動公園等	あんずの里運動公園(野球場)若しくは、なまずの郷(野球場) ※使用期間…発災から1~2週間程度	応援要請	自衛隊
		災害ボランティア本部	福津市社会福祉協議会	福津市社会福祉協議会		消防救助隊
	医療救護	地域災害医療情報センター	宗像・遠賀保健福祉環境事務所	宗像・遠賀保健福祉環境事務所	医療救護	消防救助隊
		医療救護所	指定一般避難所等	指定一般避難所等		県、他市町村(県警含む)
		地域災害拠点病院	宗像水光会総合病院	宗像水光会総合病院		災害ボランティア本部
	交通輸送対策	県緊急輸送道路	(1次)一般国道:国道3号、国道495号 (2次)主要地方道:飯塚福岡線、福岡宗像玄海線	(1次)一般国道:国道3号、国道495号 (2次)主要地方道:飯塚福岡線、福岡宗像玄海線	交通輸送対策	地域災害医療情報センター
		物資集配拠点	市役所 津屋崎行政センター	市役所 津屋崎行政センター		医療救護所
		臨時ヘリポート	福岡中学校グラウンド 福岡東中学校グラウンド 福津市総合運動公園芝生広場 津屋崎中学校グラウンド 津屋崎小学校グラウンド あんずの里運動公園	福岡中学校グラウンド 福岡東中学校グラウンド 福津市総合運動公園芝生広場 津屋崎中学校グラウンド 津屋崎小学校グラウンド あんずの里運動公園		地域災害拠点病院
	避難対策	指定一般避難所	資料編 指定一般避難所参照	資料編 指定一般避難所参照	避難対策	指定一般避難所
	要配慮者対策	福祉避難所	資料編 社会福祉施設等参照	資料編 社会福祉施設等参照	要配慮者対策	福祉避難所
	生活救援	市備蓄倉庫	市役所、津屋崎行政センター	市役所、津屋崎行政センター	生活救援	市備蓄倉庫
		給水拠点	指定一般避難所等	指定一般避難所等		給水拠点
		炊き出し場所	指定一般避難所、学校の給食室・家庭科室、自治公民館等	指定一般避難所、学校の給食室・家庭科室、自治公民館等		炊き出し場所
		被災者相談窓口	市庁舎、指定一般避難所	市庁舎、指定一般避難所		被災者相談窓口
		流通備蓄	協定企業等	協定企業等		流通備蓄
	住宅対策	応急仮設住宅の建設用地	なまずの郷(多目的広場)等	なまずの郷(多目的広場)等	住宅対策	応急仮設住宅の建設用地
清掃活動	災害廃棄物の集積場所	状況に応じて指定	状況に応じて指定	清掃活動	災害廃棄物の集積場所	
遺体対策	遺体安置所	状況に応じて指定	状況に応じて指定	遺体対策	遺体安置所	
水防対策	水防(資機材)倉庫	市役所内倉庫、国道3号下資材置場、津屋崎新海水防倉庫	市役所内倉庫、国道3号下資材置場、津屋崎新海水防倉庫	水防対策	水防(資機材)倉庫	

資料編  
2-6

2-6 指定一般避難所等

令和4年12月現在

指定緊急避難場所	施設名	所在地	床面積 (㎡)	収容可能 人員(人)	電話番号 0940
	勝浦小学校	勝浦 2255	586	90	52-0364
指定	上西郷小学校	内殿 591-4	999	160	42-0258
指定	神興小学校	東福間 6-4-1	880	140	42-0685
	神興東小学校	津丸 950	1,241	200	43-0775
	津屋崎小学校	津屋崎 8-4-1	1,135	180	52-0075
指定	福間小学校	西福間 2-4-1	1,167	190	42-0073
指定	福間南小学校	福津市日蔭野 4-11-2	1,026	170	43-0778
	津屋崎中学校	津屋崎 1-5-16	1,989	330	52-0056
	福間中学校	花見が丘 2-10-1	1,578	260	42-1124
指定	福間東中学校	津丸 663	1,201	200	43-0770
	県立光陵高等学校	光陽台 5	1,202	200	43-5301
	県立水産高等学校	津屋崎 4-46-14	1,121	180	52-0158
(公共施設等)					
指定	福津市複合文化センター・文化会館「カメラアホール」	津屋崎 1-7-2	5,148	850	52-3321
	福津市中央公民館	手光 2222	4,433	730	43-2100
指定	宮司コミュニティセンター	宮司浜 2-15-1	1,309	210	52-5901
	福間体育センター	西福間 2-9-1	1,202	200	43-4000
	津屋崎体育センター	津屋崎 1-5-1	944	150	52-2684

2-6 指定一般避難所等

令和6年3月現在

兼指定 緊急避難場所	施設名	所在地	利用可能 面積(㎡)	収容可能 人員(人)	電話 0940	災害別の避難所				
						土砂	洪水	地震	津波	高潮
(学校関係)										
	勝浦小学校	勝浦 2255	446	148	52-0364	○	○	○	○	○
○	上西郷小学校	内殿 591-4	783	261	42-0258	○	○	○	○	○
○	神興小学校	東福間 6-4-1	704	234	42-0685	○	○	○	○	○
	神興東小学校	津丸 950	840	280	43-0775	×	○	○	○	○
	津屋崎小学校	津屋崎 8-4-1	878	292	52-0075	○	○	○	○	×
○	福間小学校	西福間 2-4-1	965	321	42-0073	○	○	○	○	○
○	福間南小学校	日蔭野 4-11-2	810	270	43-0778	○	△	○	○	○
	津屋崎中学校	津屋崎 1-5-16	1,280	426	52-0056	○	○	○	○	○
	福間中学校	花見が丘 2-10-1	1,050	350	42-1124	○	○	○	○	○
○	福間東中学校	津丸 663	952	317	43-0770	○	○	○	○	○
	県立光陵高等学校	光陽台 5	891	297	43-5301	○	○	○	○	○
	県立水産高等学校	津屋崎 4-46-14	1,335	445	52-0158	○	○	○	×	×
(公共施設等)										
○	福津市複合文化センター・文化会館「カメラアホール」※	津屋崎 1-7-2	914	304	52-3321	○	○	○	○	●
	福津市中央公民館※	手光 2222	1,379	459	43-2100	○	○	○	○	○
○	宮司コミュニティセンター	宮司浜 2-15-1	597	199	52-5901	○	○	○	○	○
	福間体育センター	西福間 2-9-1	932	310	43-4000	○	○	○	○	×
	津屋崎体育センター	津屋崎 1-5-1	790	263	52-2684	○	○	○	○	×

資料編  
2-7

	福津市立図書館	中央 1-1-2	2,150	350	42-8000
指定	健康福祉総合センター「ふくとびあ」	手光南 2-1-1	8,160	1,360	34-3353
指定	あんずの里農林業体験実習館	勝浦 1667-1	1,326	220	52-5995
	福祉会館「潮湯の里夕陽館」※	津屋崎 1-37-17	1,801	300	52-3353

注 1) 避難所は避難者を収容する建物

注 2) 学校は体育館を対象とする。

注 3) 収容可能人員 (人) = 床面積 ÷ 6 m<sup>2</sup>、第 1 位切捨

※福祉会館「潮湯の里夕陽館」は休館中のため、利用制限あり。

2-7 福祉避難所

令和 4 年 12 月現在

	施設名	法人名	住所	連絡先
避難所 指定福祉※	福津市中央公民館		福津市手光 2222 番地	0940-43-2100
	福津市健康福祉総合センター (ふくとびあ)		福津市手光南 2 丁目 1 番 1 号	0940-34-3353
医療機関	宗像水光会総合病院	社会医療法人	福津市日蔭野 5-7-1	0940-34-3111
	宗像医師会病院	一般社団法人	宗像市田熊 5-5-3	0940-37-1188
	蜂須賀病院	医療法人庄正会	宗像市野坂 2650	0940-36-3636
高齢者施設	特別養護老人ホーム 筑前顕慈園	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 734 番地の 3	0940-43-5561
	老人保健施設 ナーシングケア 宗像	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 734 番地の 3	0940-42-8333
	地域密着型特別養護老人ホーム けんじえん	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 827 番地の 2	0940-42-5563

	福津市立図書館	中央 1-1-2	378	126	42-8000	○	○	○	○	○
○	健康福祉総合センター「ふくとびあ」※	手光南 2-1-1	1,880	626	34-3353	○	●	○	○	○
○	農林漁業体験実習館「あんずの里」	勝浦 1667-1	332	110	52-5995	○	○	○	○	○
—	—	—	—	—	—					

注 1) 避難所は避難者を収容する建物

注 2) 学校は体育館を対象とする。

注 3) 収容可能人員 (人) = 利用可能面積 ÷ 3 m<sup>2</sup>

注 4) 「○」は避難所として使用できること、「×」は避難所として使用できないことを表しています。

注 5) 「●」は、状況に応じて 2 階を使用します、「△」は状況に応じて校舎 2 階を使用します。

※福祉避難所エリアは避難者に応じた利用となるので、除外して計上しています。

2-7 福祉避難所

令和 6 年 3 月現在

	施設名	法人名	住所	連絡先
避難所 指定福祉※	福津市中央公民館		福津市手光 2222 番地	0940-43-2100
	福津市健康福祉総合センター「ふくとびあ」		福津市手光南 2 丁目 1 番 1 号	0940-34-3353
	福津市複合文化センター 文化会館「カメラアホール」		津屋崎 1-7-2	0940-52-3321
医療機関	宗像水光会総合病院	社会医療法人	福津市日蔭野 5-7-1	0940-34-3111
	宗像医師会病院	一般社団法人	宗像市田熊 5-5-3	0940-37-1188
	蜂須賀病院	医療法人庄正会	宗像市野坂 2650	0940-36-3636
高齢者施設	特別養護老人ホーム 筑前顕慈園	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 734 番地の 3	0940-43-5561
	老人保健施設 ナーシングケア 宗像	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 734 番地の 3	0940-42-8333

	介護老人保健施設 水光苑	社会医療法人 水光会	福津市日蔭野 5 丁目 7 番地の 2	0940-42-2221
	特別養護老人ホーム 津屋崎園	社会福祉法人 北筑前福祉会	福津市奴山 1174 番地	0940-52-3545
障害者施設	指定障害者支援施設 昭和学園	社会福祉法人 玄洋会	福津市奴山 616 番地	0940-52-4686
	多機能型事業所 福間サンテラス	社会福祉法人 サンテラス福祉会	福津市手光 2274 番地の 1	0940-35-8760
	生活介護・日中一時支援事業所 サンドリームつやざき	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1774 番地	0940-52-0977
	共同生活介護・短期入所事業所 シーサイドヒルつやざき	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1773 番地の 2	0940-52-5198
	共同生活介護事業所 シーサイドヒルつやざき WEST	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1773 番地の 4	0940-52-5198
	就労継続支援 B 型事業所 アトリエ夢工房	社会福祉法人 起生会	福津市津屋崎 3 丁目 716 番地 1	0940-52-3777

※福祉的配慮が必要な方の避難の体制整備として、指定福祉避難所を追加指定する予定。

	地域密着型特別養護老人ホーム けんじえん	社会福祉法人 南十字福祉会	福津市上西郷 827 番地の 2	0940-42-5563
	介護老人保健施設 水光苑	社会医療法人 水光会	福津市日蔭野 5 丁目 7 番地の 2	0940-42-2221
	特別養護老人ホーム 津屋崎園	社会福祉法人 北筑前福祉会	福津市奴山 1174 番地	0940-52-3545
障害者施設	指定障害者支援施設 昭和学園	社会福祉法人 玄洋会	福津市奴山 616 番地	0940-52-4686
	多機能型事業所 福間サンテラス	社会福祉法人 サンテラス福祉会	福津市手光 2274 番地の 1	0940-35-8760
	生活介護・日中一時支援事業所 サンドリームつやざき	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1774 番地	0940-52-0977
	共同生活介護・短期入所事業所 シーサイドヒルつやざき	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1773 番地の 2	0940-52-5198
	共同生活介護事業所 シーサイドヒルつやざき WEST	社会福祉法人 起生会	福津市生家 1773 番地の 4	0940-52-5198
	就労継続支援 B 型事業所 アトリエ夢工房	社会福祉法人 起生会	福津市津屋崎 3 丁目 716 番地 1	0940-52-3777

資料編 2-8	2-8 災害危険区域にある要配慮者利用施設 福津市の災害危険区域にある要配慮者利用施設【76事業所】 令和4年12月現在										2-8 災害危険区域にある要配慮者利用施設 福津市の災害危険区域にある要配慮者利用施設【90事業所】 令和6年3月現在											
	No.	分類	施設区分	施設名	所在地	浸水想定区域内			土砂災害警戒区域内		No.	分類	施設区分	施設名	所在地	浸水想定区域内			土砂災害警戒区域内			
						洪水	高潮	津波	急傾斜	土石流						洪水	高潮	津波	急傾斜	土石流		
	1	医療提供施設	病院	宮城病院	日蒔野 5-12-2	○						1	医療提供施設	病院	宮城病院	日蒔野 5-12-2	○					
	2	医療提供施設	病院	宗像水光会総合病院	日蒔野 5-7-1	○						2	医療提供施設	病院	宗像水光会総合病院	日蒔野 5-7-1	○					
	3	医療提供施設	病院	津屋崎中央病院	渡 1564		○		○			3	医療提供施設	病院	津屋崎中央病院	渡 1564		○		—		
	4	医療提供施設	一般診療所（入院施設を有するものに限る）	桑原整形外科医院	中央 6-10-5	○						4	医療提供施設	一般診療所（入院施設を有するものに限る）	桑原整形外科医院	中央 6-10-5	○					
	5	介護・高齢者施設	介護医療院	津屋崎中央病院 介護医療院	渡 1564		○		○			5	介護・高齢者施設	介護医療院	津屋崎中央病院 介護医療院	渡 1564		○		—		
	6	介護・高齢者施設	介護付有料老人ホーム	サンタマリア	津屋崎 2-21-20		○					6	介護・高齢者施設	介護付有料老人ホーム	サンタマリア	津屋崎 2-21-20		○				
	7	介護・高齢者施設	介護付有料老人ホーム	水と光の園	日蒔野 5-8-7	○						7	介護・高齢者施設	介護付有料老人ホーム	水と光の園	日蒔野 5-8-7	○					
	8	介護・高齢者施設	グループホーム（認知症対応型共同生活介護）【地域密着型】	グループホーム WA・TA・RI	渡 1480-10		○					8	介護・高齢者施設	グループホーム（認知症対応型共同生活介護）【地域密着型】	グループホーム WA・TA・RI	渡 1480-10		○				
	9	介護・高齢者施設	サービス付高齢者向け住宅	あすなる福岡	日蒔野 1-6-10	○						9	介護・高齢者施設	サービス付高齢者向け住宅	あすなる福岡	日蒔野 1-6-10	○					
	10	介護・高齢者施設	サービス付高齢者向け住宅	みずきの郷	日蒔野 5-8-3	○						10	介護・高齢者施設	サービス付高齢者向け住宅	みずきの郷	日蒔野 5-8-3	○					

11	介護・高齢者施設	介護老人保健施設	水光苑	日蒔野 5-7-2	○				
12	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	梅一輪	日蒔野 4-8-7	○				
13	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	遊里乃杜	渡 462-7		○			
14	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	遊里の会	宮司 2-13-18	○				
15	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	福津健康長寿園 NEXT	渡 1892-62		○	○		
16	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	藤の耆老番館	日蒔野 5-15-12	○				
17	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	健笑	日蒔野 5-17-4	○				
18	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	宅老所なの花	西福間 3-18-7		○			
19	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	第2宅老所なの花	西福間 3-18-11		○			
20	介護・高齢者施設	小規模多機能型居宅介護【地域密着型】	小規模多機能施設 あかり	津屋崎 2-7-1		○			
21	介護・高齢者施設	小規模多機能型居宅介護【地域密着型】	小規模多機能型居宅介護施設 花みずき	日蒔野 5-8-3	○				
22	教育施設	教育支援センター	教育支援センター「ひだまり」	津屋崎 1-11-30		○			
23	教育施設	高等学校	県立水産高等学校	津屋崎 4-46-14		○	○		
24	教育施設	小学校	上西郷小学校	内殿 591-4				○	

11	介護・高齢者施設	介護老人保健施設	水光苑	日蒔野 5-7-2	○				
12	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	梅一輪	日蒔野 4-8-7	○				
13	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	遊里乃杜	渡 462-7		○			
14	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	遊里の会	宮司 2-13-18	○				
15	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	福津健康長寿園 NEXT	渡 1892-62		○	○		
16	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	藤の耆老番館	日蒔野 5-15-12	○				
17	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	健笑	日蒔野 5-17-4	○				
18	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	宅老所なの花	西福間 3-18-7		○			
19	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	第2宅老所なの花	西福間 3-18-11		○			
20	介護・高齢者施設	住宅型有料老人ホーム	メディカルホームさくら苑	宮司浜 3-26-32		○			
21	介護・高齢者施設	小規模多機能型居宅介護【地域密着型】	小規模多機能施設 あかり	津屋崎 2-7-1		○			
22	介護・高齢者施設	小規模多機能型居宅介護【地域密着型】	小規模多機能型居宅介護施設 花みずき	日蒔野 5-8-3	○				
23	介護・高齢者施設	通所介護	水光デイサービスセンター	日蒔野 5-8-5	○				





52	児童福祉施設	認可保育所	虹の森保育園	西福間 2-19-16		○														
53	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所(第1)	日蒔野 4-11-2	○															
54	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所(第2・第3)	日蒔野 4-11-2	○															
55	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所(第4・第5)	日蒔野 4-11-2	○															
56	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	上西郷小学校学童保育所	内殿 591-4					○											
57	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎学童保育所(第1)	津屋崎 8-4-8		○														
58	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎小学校学童保育所(第2)	津屋崎 8-4-8		○														
59	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎小学校学童保育所(第3・第4)	津屋崎 8-4-8		○														
60	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南しんあい児童クラブ	日蒔野 4-11-1	○															
61	障がい者施設	自立訓練（生活訓練）	B e m y s e l f 福間	中央 6-10-6	○															
62	障がい者施設	生活介護	多機能型事業所 福間サンテラス	手光 2274-1					○											
63	障がい者施設	生活介護	サンドリー ムつやざき	生家 1774																○
49	児童福祉施設	企業主導型保育施設	日蒔野うみがめ保育園	日蒔野 5-3-6	○															
50	児童福祉施設	企業主導型保育施設	しらぎく保育園	日蒔野 1-5-5	○															
51	児童福祉施設	企業主導型保育施設	ひまきのの森	日蒔野 5-8-3	○															
52	児童福祉施設	企業主導型保育施設	日蒔野うみがめ保育園（未満児園）	日蒔野 5-3-6	○															
53	児童福祉施設	子育て支援センター	子育て支援センター「なかよし」	手光南 2-1-1	○															
54	児童福祉施設	児童センター	福津市児童センター FUCSTA(フスカ)	手光南 2-1-1	○															
55	児童福祉施設	小規模保育施設	いくみキッズ保育園	日蒔野 5-14-43	○															
56	児童福祉施設	小規模保育施設	たんぼぼのたね保育園	宮司浜 2-35-1		○														
57	児童福祉施設	小規模保育施設	光明 河の畔のKinder House	内殿 608-1	○															
58	児童福祉施設	小規模保育施設	はじめ保育園	津屋崎 3-15-25		○														
59	児童福祉施設	届出保育施設（認可外保育施設）	孝明保育園	津屋崎 4-37-1		○														
60	児童福祉施設	届出保育施設（認可外保育施設）	たんぼぼこども園	宮司浜 2-35-1		○														
61	児童福祉施設	認可保育所	津屋崎保育園	津屋崎 8-5-24		○														

64	障がい者施設	共同生活援助	地域移行型ホーム そよ風	花見が浜 1-5-1		○														
65	障がい者施設	共同生活援助	シーサイドヒルつやざき	生家 1773-2																○
66	障がい者施設	就労継続支援（A型）	みどりの風・福津	渡 471																○
67	障がい者施設	就労継続支援（B型）	B e m y s e l f 福間	中央 6-10-6		○														
68	障がい者施設	就労継続支援（B型）	就労支援センター「緑の里」	花見が浜 1-5-1																○
69	障がい者施設	就労継続支援（B型）	多機能型事業所 福間サンテラス	手光 2274-1																○
70	障がい者施設	就労継続支援（B型）	アトリエ「夢工房」	津屋崎 3-716-1																○
71	障がい者施設	短期入所	短期入所事業所 ひなた	手光 2274-1																○
72	障がい者施設	短期入所	シーサイドヒルつやざき	生家 1773-2																○
73	障がい者施設	短期入所	水光苑	日蒔野 5-7-2		○														
74	児童発達支援施設	児童発達支援	こどもデイサービス Y00U 福津	津屋崎 4-4-1																○ ○
75	児童発達支援施設	放課後等デイサービス	こどもデイサービス Y00U 福津	津屋崎 4-4-1																○ ○
76	児童福祉施設	企業主導型保育施設	うみのぼかぼか保育園	西福間 3-26-1		○														○
62	児童福祉施設	認可保育所	いろどり真愛保育園	日蒔野 4-11-1																○
63	児童福祉施設	認可保育所	福津いくみ保育園	日蒔野 5-14-8																○
64	児童福祉施設	認可保育所	日蒔野あおぞら保育園	日蒔野 5-5-5																○
65	児童福祉施設	認可保育所	虹の森保育園	西福間 2-19-16																○
66	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所（第1）	日蒔野 4-11-2																○
67	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所（第2・第3）	日蒔野 4-11-2																○
68	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南小学校学童保育所（第4・第5）	日蒔野 4-11-2																○
69	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	上西郷小学校学童保育所	内殿 591-4																○
70	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎学童保育所（第1）	津屋崎 8-4-8																○
71	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎小学校学童保育所（第2）	津屋崎 8-4-8																○
72	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	津屋崎小学校学童保育所（第3・第4）	津屋崎 8-4-8																○
73	児童福祉施設	学童保育所（放課後児童クラブ）	福間南しんあい児童クラブ	日蒔野 4-11-1																○

		合計									
		34	34	4	8	3					
74	障がい者施設	自立訓練（生活訓練）	Be my self 福間	中央 6-10-6	○						
75	障がい者施設	生活介護	多機能型事業所 福間 サンテラス	手光 2274-1				○			
76	障がい者施設	生活介護	サンドリー ムつやざき	生家 1774						○	
77	障がい者施設	共同生活援助	地域移行型ホーム そよ風	花見が浜 1-5-1		○					
78	障がい者施設	共同生活援助	シーサイド ヒルつやざき	生家 1773-2						○	
—	—	—	—	—	—	—					
79	障がい者施設	共同生活援助	メゾン・ド・コルザ	渡 1480-7		○					
80	障がい者施設	就労継続支援（B型）	Be my self 福間	中央 6-10-6	○						
81	障がい者施設	就労継続支援（B型）	就労支援センター「緑の里」	花見が浜 1-5-1		○					
82	障がい者施設	就労継続支援（B型）	多機能型事業所 福間 サンテラス	手光 2274-1					○		
83	障がい者施設	就労継続支援（B型）	アトリエ「夢工房」	津屋崎 3-716-1		○					
84	障がい者施設	短期入所	短期入所事業所 ひなた	手光 2274-1					○		
85	障がい者施設	短期入所	シーサイド ヒルつやざき	生家 1773-2						○	

		86	障がい者施設	短期入所	水光苑	日蒔野 5-7-2	○					
		87	児童発達支援施設	児童発達支援	こどもデイサービス Y00U 福津	津屋崎 4-4-1		○	○			
		88	児童発達支援施設	放課後等デイサービス	こどもデイサービス Y00U 福津	津屋崎 4-4-1		○	○			
		89	児童発達支援施設	放課後等デイサービス	コア1号館	津屋崎 7-30-10-101		○				
		90	児童福祉施設	企業主導型保育施設	うみのぼかぼか保育園	西福間 3-26-1	○	○				
		合計						40	42	5	6	3